



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۹۳
۲۷ جمادی الثانی ۱۴۳۵
سال شانزدهم، شماره ۴۲۳۰
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

حسن رشوند
چرا ۷۳۱ میلیون ثبت نام؟!
صفحه ۲

دکتر ناصر ساعد
امریکا؛ باز هم ساز مخالف در قبالت دیپلماسی ایرانی
صفحه ۱۵

مهران ابراهیمیان
درس ناکامی در انصراف
صفحه ۴

علی‌خدا بیجاری
هفته‌ای خالی از خبرهای خوش برای مردان کارخانه!
صفحه ۳

ممنوعیت هر گونه افزایش قیمت تا خرداد ماه

دولت برای گران فروشان خط و نشان کشید

صفحه ۴

عدم انعکاس دیدار رئیس‌جمهور با اینتر گران در روزنامه‌های اصلاح طلب

منش ایثارگری روحانی را اصلاح طلبان سانسور کردند

«رئیس‌جمهوری عصر امروز (چهارشنبه) با خانواده شهیدان حسین جانی و ابراهیم محمدی، آزاده و جانباز ۴۵ در صد دفاع مقدس در فضای مصمیمی دیدار کرد» این خبری بود که عصر چهارشنبه گذشته روی خروجی سایت ریاست جمهوری قرار گرفت و روز گذشته در حالی عکس یک روزنامه جوان شد که در روزنامه‌های اصلاح طلب با سانسور مواجه شده بود. روزنامه‌هایی که خبرهای رئیس‌جمهور را با آب و تاب و نوشتن حواشی و تحلیل و عکس‌های بزرگ در صفحه یک کار می‌کنند و می‌کوشند همیشه دولت را پر کار و در جمع مردم ... نشان دهند، حالا در سکوت خبری با دیدار رئیس‌جمهور و خانواده شهید و جانباز برخورد می‌کنند **صفحه ۵**

بهر غم ممنوعیت افزایش کرایه‌ها تا اطلاع ثانوی

تاکسیران هانرخ‌های قانونی را دور زدند

در اولین روز کاری پس از افزایش قیمت سوخت، مسافران افزایش نرخ کرایه‌ها را به اشکال مختلف تجربه کردند، این در حالی است که رسانه‌ها به نقل از مسئولان متولی وعده ثابت ماندن نرخ کرایه‌ها را موکول به زمان تعیین تکلیف نهایی کرده‌اند اما برخی رانندگان سرخود از مسافران کرایه‌های بیشتری دریافت می‌کنند. گلایه مسافران از افزایش نرخ کرایه‌ها از یک سسو و انکار مسئولان از سوی دیگر سبب شده است تا مسافران سرگردان بمانند که کرایه بیشتری بپردازند یا... **صفحه ۲**

حامی کبا، میر کریمی و تبریزی در تدارک ساخت فیلم‌هایی درباره سرداران شهید

قهرمانان جنگ از دیوارهای شهر به سینماها می‌آیند

سینما در ایران هیچگاه نتوانسته آن چنان که باید و شاید دین خود را به قهرمانان ملی کشور در دوران دفاع مقدس ادا کند. شمار زیادی از این فیلم‌ها به سبب ضعف ساختاری و اغراق که پاشنه آشیل بسیاری از این آثار است، به ایجاد نوعی دافعه منجر می‌شوند. اما اکنون چرخاندرن چرخه سینمایی قهرمان محور دفاع مقدس به دست کارگردانی افتاده است که به نظر می‌رسد این بار بتوانند همچون تجربه موفق فیلم «چ» کشتی به گل نشسته فیلم‌های قهرمان محور دفاع مقدسی را از چاله بیرون کشیده و به وسیله ابزار سینما برای شخصیت‌های بزرگ این سرزمین تصویری به غیر از تصاویر انتزاعی آتوبان‌های سطح شهر را ترسیم کنند **صفحه ۱۶**

رقابت عبدالله با اشرف غنی در دور دوم انتخابات افغانستان

جمهوری به دست آوردن ۴۱/۵ درصد آرای انتخابات ریاست جمهوری در جایگاه دوم قرار دارد. زلمی رسول همانند سه مرحله قبل، در جایگاه سوم قرار دارد. وی ۱۱/۵ درصد آرای ریاست جمهوری افغانستان را به دست آورده است. محمد یوسف نورستانی، رئیس کمیسیون مستقل انتخابات در نشست خبری گفت که نتیجه انتخابات در ۸۱۶ نفر در انتخابات شرکت کرده بودند. بر اساس جدول زمانی کمیسیون مستقل انتخابات قرار بود که نتایج ابتدایی ریاست جمهوری در تاریخ اردیبهشت اعلام شود، اما با دو روز تأخیر اعلام شد. پس از اعلام ابتدایی مجموع آرای انتخابات ریاست جمهوری، کمیسیون ششگانه انتخاباتی ۲۰ روز وقت دارد تا به شکایت‌های انتخاباتی رسیدگی کند و نتیجه نهایی، باید در ۲۴ اردیبهشت اعلام شود. بر اساس قانون اساسی افغانستان، در صورتی که هیچ یک

کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان نتایج سومین انتخابات ریاست جمهوری این کشور را اعلام کرد که بر اساس آن عبدالله عبدالله ۴۴/۹ درصد آرا و اشرف غنی احمدزی ۳۲/۵ درصد آرا به خود اختصاص دادند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، یوسف نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان نتایج انتخابات ریاست جمهوری این کشور را اعلام کرده است و بر اساس اعلام این کمیسیون، عبدالله عبدالله ۴۴/۹ درصد آرا و اشرف غنی احمدزی ۳۲/۵ درصد آرا به خود اختصاص دادند. عبدالله عبدالله، نامزد پیشاتر ریاست جمهوری، با کسب ۲ میلیون و ۹۷۳ هزار آرای با کسب ۴۴/۹ درصد آرا، در جایگاه نخست قرار دارد. اشرف غنی احمدزی، نامزد ریاست

اعتصاب غذای ۴۰۰ انقلابی بحرینی

صدها زندانی مخالف آل خلیفه برای دومین روز بیایی در اعتراض به نقض آشکار حقوق بشر در زندان‌های رژیم دست به اعتصاب غذا می‌زنند. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آنا تولی، جمعیت الوفاق بحرین از تشکل‌های سیاسی وابسته به اکثریت ملت بحرین و از مهم‌ترین گروه‌های مخالف رژیم این کشور اعلام کرد بیش از ۴۰۰ زندانی سیاسی در زندان جوا واقع در شرق بحرین برای دومین روز بیایی در اعتراض به تجاوزات و نقض آشکار حقوق خود دست به اعتصاب غذا می‌زنند. جمعیت الوفاق همچنین از ضرب و شتم زندانیان مخالف آل خلیفه و اهانت مستمر نیروهای امنیتی به آنها خبر داده است. برخی از زندانیان اعلام کرده‌اند نیروهای امنیتی آل خلیفه در اقدامی توهین آمیز و برای تحقیر آنها، سرهایشان را تراشیده‌اند و همچنین در مقابل آنها به نمادهای

آغاز اجرای سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها

مدکور هفته گذشته گزارشی از میزان پیشرفت کمیته‌های خود در تعیین اولویت‌های اجرایی سند ارائه دادند. وی ادامه داد: وظیفه این کمیته‌ها بعد از ارائه برنامه عملیاتی، رصد میزان اجرایی شدن سند دانشگاه اسلامی در دانشگاه‌ها فرهنگی، تربیتی، مدیریتی و پژوهشی خیر داد و گفت: برنامه‌های ذیل کمیته فرهنگی تربیتی استخراج شده و دیگر کمیته‌ها نیز باید طی سه تا شش ماه آینده برنامه‌های خود را ارائه دهند. حجت‌الاسلام روح‌الله شاطری با اشاره به جلسه هفته گذشته شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها گفت: چهار کمیته تحت عنوان آموزش، فرهنگی، تربیتی، مدیریت و پژوهش در راستای عملیاتی شدن سند دانشگاه اسلامی تشکیل شده و یک هفته در میان جلسات مستمری برای شناسایی اولویت‌های اجرایی سند و ارائه آن برنامه‌ها به شورا برای اجرایی شدن در دانشگاه‌ها تشکیل می‌دهند. کمیته‌های

«ماموستا مجتهدی» از وفاداران به پیام انقلابی اتحاد مسلمانان بود



پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت درگذشت نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه اهل سنت سندج: این شخصیت خدوم و کهنسال (ماموستا مجتهدی) که بسیاری از علمای منطقه شاگردان وی به شمار می‌رفتند، از جمله وفاداران به پیام انقلابی اتحاد مسلمانان بوده و با روحیه تقرب میان فرقه اسلامی، به وظایف روحانی اشتغال داشت. رحمت و مغفرت حق متعال را برای ایشان مسئلت می‌کنم **صفحه ۲**

آیت‌الله جوادی آملی:

اقتصاد مقاومتی با بی‌عرضگی و اختلاس حل نمی‌شود

صفحه ۲

همه از اوده نبودن بنزین پتروشیمی‌ها می‌گویند جز پالایش و پخش

گزارش‌های سیاسی برای واردات بنزین

صفحه ۱۲

تنش غرب و مسکو به مرزهای امریکارسید

کشتی‌های روسی در بیخ گوش امریکا لنگر انداختند

صفحه ۱۵

سه روز بعد از توافق با حماس

عباس: دولت وحدت ملی اسرائیل را به رسمیت می‌شناسد!

صفحه ۱۵

پیام تقدیر و تشکر سردار نقدی از بسیجیان تهران و البرز

رئیس سازمان بسیج مستضعفین طی پیامی از بسیجیان تهران بزرگ و استان البرز به دلیل برگزاری رزمایش‌های موفقیت آمیز الی بیت‌المقدس تشکر کرد. به گزارش خبرگزاری بسیج، در پی برگزاری رزمایش موفقیت آمیز و هشت گردان کوثر در استان مقدس و هشت گردان کوثر در استان البرز، پنج لشکر عملیاتی در شهر شهیدپرور تهران بزرگ و همچنین اجتماع منظم و باشکوه آنان در نماز جمعه و تجمع ۱۰ هزار نفری بسیجیان در محراب حجاب تهران، سردار نقدی با صدور پیامی خطاب به فرماندهان سپاه تهران بزرگ و استان البرز از آنان تشکر کرد. در این پیام آمده است: رزمایش موفقیت آمیز گردان‌های بیت‌المقدس بسیج شهر شهیدپرور تهران بزرگ در قالب پنج لشکر عملیاتی و اجتماع منظم و باشکوه آنان در نماز جمعه و همچنین رزمایش موفقیت آمیز ۲۰ گردان بیت‌المقدس و هشت گردان کوثر در استان مقدس البرز، موجب دلگرمی و امید مضاعف مردم مومن و ولایت‌مدار ایران اسلامی و پریشانی و وحشت مستکبران و زورگویان عالم گردید. مراتب تقدیر و تشکر اینجانب را به همه فرماندهان غیرتمند بسیج و تمامی بسیجیان عزیز، سلحشور و خستگی‌ناپذیر این نواحی انقلابی که ششک و آمادگی خود را برای اجرای فرمان ولی‌امیران امام‌خامنه‌ای عزیز به خوبی به نمایش گذاشتند، ابلاغ فرمایید.

قرار داد میلیاردی ۸باز یکن سپاهان تکذیب شد

ترتیب این تیم بیشترین تعداد بازیکنان میلیاردری دارد. ضمن آنکه یعقوب کریمی با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان گرانی‌ترین بازیکنان این تیم بوده است. باشگاه سپاهان در این بیانیه آورده است: ارقام منتشر شده در مورد قرارداد بازیکنان این باشگاه کذب محض است و این باشگاه پیگیری موضوع از طریق مراجع ذصلاح و برخورد با عاملان انتشار این نوع اخبار را حق قانونی خود می‌داند. «با توجه به این درخواست به نظر می‌رسد که مسئولان ارشد شرکت قرارداد دو ساله بسته است که سال اول یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون و سال دوم یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان بگیرد، مجتبی جباری یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون و یزدپوشان قرارداد داشته است، آرش افشین یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون قرارداد داشته است ۹۰۰ میلیون آن نقد بوده، هادی عقیلی یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون با ۹۰۰ میلیون نقد، شجاع خلیل زاده یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون با ۵۰ درصد نقد، یعقوب کریمی با احتساب رضایت‌نامه‌اش یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون، محرم نوید کیا یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون با ۸۰۰ میلیون نقد گرفته است.» باشگاه فولاد مبارک که سپاهان هم در بیانیه‌ای با تکذیب این لیست نوشت: در خبرهای منتشره از قرارداد بازیکنان سپاهان عنوان شده که محرم نوید کیا، یعقوب کریمی، شهاب گردان، علی حمودی، مجتبی جباری، آرش افشین، هادی عقیلی و شجاع خلیل زاده قرارداد‌های بالای یک میلیارد تومان داشته‌اند و به این

نم اردیبهشت ماه، روز بیخ کارگری و
۱۳۰۰۰ شهید کارگر گرامی باد
سازمان بسیج کارگری کشور

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۰۲۱-۸۸۵۴۲۰۷۵ (خط ۵)

بزرگداشت روز بسیج کارگری و تجلیل از ۱۴۰۰۰ شهید والامقام جامعه کارگری
زمان: ۹ اردیبهشت ماه، ساعت ۹ صبح
مکان: ۱۳ کیلومتر ۱۲ جاده مخصوص کرج (غرب به شرق)
سالن همایش‌های شرکت ساپکو



تشییع پیکر آیت‌الله مکتوب در قم | عکس: قنبرلو | جوان